

### MOTION – AKTIVERA STORA TORGET

”Centrumdöden” börjar bli ett vedertaget begrepp runt om i städer i Sverige. Även i Borås kan vi se hur vissa verksamheter kämpar för sin överlevnad och hur en del till slut får erkänna sig besegrade. Som ett resultat av detta får vi invånare se ytterligare ett skyltfönster gapa tomt eller gågator där det nästintill ekar mellan husväggarna. Näringslivet bidrar med sin del för att attrahera människor till centrum och Borås Stad måste i sin tur bidra med att skapa gemensamma folkliga ytor att mötas på.

Vi har i närtid gemensamt med näringsliv, politiker samt tjänstemän inom staden arbetat med flera strukturskisser för att finna de grova penseldragen för Borås framtida utveckling. Detta är ett viktigt arbete för att finna samsyn för helheten även om det kan finnas delade meningar kring detaljerna som oftast debatteras i ett senare skede.

När vi ser på de nya promenadstråk som man har för ambition att aktivera och även de stråk som redan finns är det en mittpunkt på den geografiska kartan över vårt centrum i Borås som ofta korsas av de flesta stråken. Det är allas vårt Stora Torget. Om denna mittpunkt av staden skulle ha en dragningskraft i sig själv skulle vi lyckas få människor att färdas in mot hjärtat av stadskärnan. Därigenom skulle man på ett naturligt sätt passera de restauranger, butiker och övriga verksamheter som finns längs stråken.

Vi ser potentialen som vårt vackra Stora Torget har. Torget har bakåt i tiden varit livligt, socialt och en plats för möten av olika slag. Inte minst genom den knalleanda och torgförsäljning som skett där. Våra partier vill skapa möjligheter för att återge Stora Torget sin funktion i staden som en livfull mötesplats för alla, vår stads vardagsrum. Vi vill skapa incitament för var och en men inte minst för familjer och äldre att besöka platsen. Vi efterfrågar en lekfull yta för barn, verksamheter som har generösa öppettider och därigenom skapar trygghet under stor del av dygnet. Snart flyttar även domstolen från rådhusbyggnaden vilket kommer att bli ett tillfälle att fundera över kvarterets framtid. Möjligheterna för torget är många.

En stads centrum kan inte bli levande om det absoluta hjärtat i staden både historiskt och geografiskt har förlorat sin dragningskraft. Torget behöver förändras och utvecklas, om än med varsam hand. Tidigare budgetuppdrag om att aktivera Stora Torget avslutades nyligen utan att ha påbörjats trots vår invändning. Vi vill därför med denna motion visa på en politisk viljeinriktning för att aktivera Stora Torget och utveckla det.

Med anledning av ovan förslår vi

*Att ge Kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett förslag till utveckling av Stora Torget till en livfull mötesplats.*

För Kristdemokraterna:

Helena Ishizaki  
Niklas Arvidsson  
Emanuel Mäkinen

För Moderaterna:

Annette Carlson  
Marie Jöreteg  
Hasse Ikävalko  
Elvira Löwenadler  
Björn-Ola Kronander

